[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 192

27.03.2018

О протесте прокурора Ногликского района
от  05.03.2018  № 7-44-2018 на решение
Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
от 16.11.2017 № 173.

Рассмотрев протест прокурора Ногликского района от  05.03.2018  № 7-44-2018 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.11.2017 № 173, руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Протест прокурора Ногликского района от 05.03.2018  № 7-44-2018 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.11.2017 № 173 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» признать обоснованным.

2. Признать утратившим силу решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.11.2017 № 173 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» за исключением пункта 2.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда».

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                               В.Г. Багаев

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                               С.Н. Балакан
Пояснительная записка к проекту решения «О протесте прокурора Ногликского района от  05.03.2018  № 7-44-2018 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.11.2017 № 173».

В адрес Собрания поступил протест прокурора на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.11.2017 № 173 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
В своем протесте прокурор указывает, что форма справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждена Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460, которой должны руководствоваться как лица, замещающие муниципальные должности, так и муниципальные служащие, при этом утверждение формы справок органам местного самоуправления действующим законодательством не предусмотрено.
В связи с этим предлагается признать утратившим силу решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.11.2017 № 173 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
image1.png